
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL 

 

 

PPOORRTTAARRIIAA  001144//EECCVV//22001177  

 
  A Professora Lia Caetano Bastos, Chefe do Departamento de Engenharia Civil, do 

Centro Tecnológico da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Portaria n
o
.  746/GR/2016 e tendo em vista a Gestão Acadêmica implantada a partir 

de 19/04/2012 e o que consta do processo n°. 23080.020846/2016-94. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                       Torna público o resultado da homologação das inscrições dos (as) candidatos (as) 

abaixo apontado (as) ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, 

conforme Edital n.  45/DDP/PRODEGESP/2017, datada de 10/08/2017, para atender a 

necessidade temporária nos termos da Lei n
o
. 8.745/93: 

 

 

 Processo nº 23080.051135/2017-42 

 Área/Subárea do conhecimento: Engenharia Civil/Estruturas 

 Classe Professor Substituto 

 Número de Vagas: 01 (uma) 

 Regime de Trabalho: 20 horas 

 
1. Alana de Melo e Souza  – CPF: 099.421.896-61 

2. Jessica Amanda Hasse – CPF: 082.905.099-01  

3. Renato S. Thiago de Carvalho – CPF: 004.969.919-90  

4. Guilherme Tavares da Silva – CPF: 005.683.209-56  

5. Priscila Moreira da Silva – CPF: 516.353.712-72 

6. Eduardo Schneid – CPF: 017.958220-82 

7. Willian Chaves Mates – CPF: 042.097.949-29  

 

 

C U M P R A - S E 

 

 

Florianópolis, 18 de Agosto de 2017. 

 

 

 


